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انرژی همدلی
همراهی مردم درکاهش مصرف گاز  جواب داد

زمستانی که در چند سال اخیر کم سابقه بود 
کل کشور را در بر گرفته است. طبیعی است که 
مصرف گاز هم در زمستان ها، رشد داشته باشد. 
این مصرف گاز در زمستان سرد امسال، بیشتر 
شد. افزایش مصرف گاز، برخی از هموطنان ما در 
شمال شرق، شمال و شمال غرب کشور را هم به 
دردسرهایی انداخته است. متأسفانه در این میانه 
برخی نیز با سیاسی کاری ها و دوقطبی سازی ها، 
سعی کرده اند که به جای همراهی با این مردم 
نازنین، ماهی خودشان را از آب بگیرند. اما مردم 
ایران زمین، وقتی که دیدند برخی از هموطنان ما 
با مشکل افت فشار گاز و قطعی آن روبه رو شده اند، 
منتظر کسی و سازمانی نماندند و خودشان دست 
به کار شدند و صرفه جویی ها را شروع کردند. 
مجموع این حرکت های کوچک، باعث ایجاد 
پویش هایی هم شد که خوشبختانه نتایج مثبتی 
داشت؛ پویش ها و همراهی هایی که ثابت کرد 
این مردم مهربان، تاب سختی کشیدن های 

یکدیگر را ندارند.

سلامبهکرسیها
این روزها خیلی ها به یاد گذشته های نه چندان 
دور بساط کرسی را در خانه های خود به پا 
کرده اند. مهری امیدوار، یکی از هموطنانی است 
که با انتشار تصویری از کرسی نقلی خانه شان 
در فضای مجازی و برشمردن فواید استفاده 
از آن، مردم را به این کار دعوت کرده است. او 
حتی از مردم دعوت کرده با بر پا کردن بساط 
کرسی، شب نشینی های خانوادگی و قصه گویی 
برای بچه ها زیر آن، یاد و خاطره گذشته ها را 
زنده کنند و اجازه بدهند بچه های نسل جدید 
هم با این نوستالژی ها آشنا شوند. هادی هم در 
صفحه شبکه اجتماعی خود، با انتشار عکسی از 
سربازان مرزی نوشت: حالا وقتشه ایرانی بودن 

خودمونو به همه ثابت کنیم، اونم با مشارکت در 
پویش »یک اتاق گرم برای هر ایرانی«. بعدش 
هم تأکید کرده همه جا سرد است، اما بدون گاز 
سردتر؛ حواس مان به همدیگر باشد. خیلی ها 
هم برای اینکه مردم را به پویش های مردمی 
کاهش مصرف گاز دعوت کنند، دست به دامن 
آموزه های دینی شده اند و از مردم خواسته اند 
با مصرف بی رویه گاز خود را مدیون مردمی که 
محروم از این نعمت  هستند، نکنند. زهرا، یکی 
از کاربران فضای مجازی، گفته است: »با اینکه 
بچه کوچکی دارم و کمی سخت است، اما همه 
زندگی مان را محدود به یک اتاق کوچک در 
خانه کرده ایم و از روشن کردن وسایل گرمایشی 
اضافی خودداری می کنیم؛ چراکه کودکان 
خردسالی که هم سن و سال دختر 2ساله ام 
هستند، کم نیستند و روا نیست به خاطر مصرف 

زیاد ما، آنها در مضیقه باشند.«

هوایهمراداشتهباشیم
صابر هم که از آموزگاران مناطق روستایی در 
استان های شمال غربی است، توییت کرده: »اینجا 
نانوایی ها هم تعطیل شده؛ چون گاز ندارند. 
نانوایی های سیار جوابگوی نیاز مردم نیستند، 
لطفاً با هم مهربان باشیم. گرم کردن خانه ها با 
چراغ های دستی کار سختی است، شما را به 
مقدسات تان در مصرف گاز صرفه جویی کنید.« 
الیاس هم نوشته: »مگه در دوران جنگ نبود 
که همه هوای هم رو داشتیم؟ هرکس قدرتش 
به خرید نفت نمی رسید، همسایه ها آستین بالا 
می زدند. حالا هم همینه؛ فقط شکلش عوض 
شده؛ اگر به هم کمک نکنیم، روزگار بر عده ای 
سخت می گذره! هموطن یک شعله خاموش کن 
و اجازه بده یک خونه دیگه هم گرم بشه.« نسل 
زدی ها هم در این پویش و تشویق خانواده ها 
به کاهش مصرف گاز حسابی پیشقدم هستند. 
طناز و دوستانش با گرفتن یک سلفی آن هم با 
لباس های ضخیم زمستانی در خانه نوشته اند: 
»ما رادیاتورهای اضافی رو خاموش کردیم، جاش 

لباس پوشیدیم. پدرو مادرها همراهمون شوید!«

دستازایندعواهابردارید
خیلی ها هم با انتقاد از سیاسی کردن معضل گاز 
و دعواهای سیاسی دراین باره توییت کرده اند 
که دست از این دعواها برداشته و یک قدم برای 
حل مشکل بردارید. کیانوش، یکی از این افراد 
است. او در توییتی نوشته: »باورم نمی شه به 
هرچی برچسب سیاسی می زنید! الان یه عده 
از مردم کشورمون تو سرمای شدید از نعمت گاز 
محرومند، بعد گروهی کنار وسایل گرمایشی 
خود لم دادند و دعوای سیاسی می کنند! هموطن 
دست به کار شو!« فریده هم توییت کرده: »چند 
روزیه با خرید نفت و روشن کردن چراغ های 
نفتی اتاق های خانه را گرم می کنیم؛ اینطور 
بهتر می فهمیم هموطنانمان در مناطق سردسیر 
و محروم از گاز، چه می کشند.« خیلی ها هم 
ابتکاری، ویدئوهای آموزشی از نصب درزگیرها 
و نحوه بستن در و پنجره های اضافی منتشر 
کرده اند که از مردم خواسته اند با استفاده از این 
روش ها از هوای گرم داخل خانه شان حفاظت و 

شعله وسایل گرمایشی را کم کنند.

باصرفهجوییشما،ماهمگرممیشویم
هموطنانمان در استان های شمالی هم با 
جمع آوری هیزم و روشن کردن شومینه ها و 

کرسی های خود با آنها به کمپین هر خانه یک 
اتاق گرم پیوسته اند و می گویند: »هر منطقه باید 
با توجه به امکاناتی که در اختیار دارد، از مصرف 
گاز جلوگیری کند. ما با هیزم؛ شما با زغال!« 
حسین هم از خراسان شمالی توییت کرده: »باور 
کنید با صرفه جویی شما، ما هم می توانیم کمی 
گرم شویم؛ فقط به دمای زیر 20درجه فکر کنید 

و خانه هایی که تشنه یک شعله گرم هستند«.

پویش،جوابداد،تهرانیهاروسفیدشدند
این پویش ها با توییت ها و پست هایی به پیش 
رفته و می رود که خوشبختانه در خیلی از 
مناطق کشور جواب داده و به اذعان مسئولان 
شرکت گاز استان ها، بهبود قابل توجهی در 
صرفه جویی گاز اتفاق افتاده است. سیدمحمد 
هدایی پور، می گوید: طی 2روز گذشته مردم 
همکاری لازم را برای صرفه جویی در مصرف 
گاز داشتند و با کاهش دمای محیط خانه خود، 
به صرفه جویی 7میلیون مترمکعبی گاز کمک 
کردند. او می گوید مردم تهران روز شنبه با وجود 
آنکه دمای هوا نسبت به روز جمعه پایین تر 
بود، 5میلیون مترمکعب در مصرف گاز شهری 
صرفه جویی داشتند. البته این صرفه جویی به 
همان یک روز ختم نشد و با تکرارش در روز 
یکشنبه باز تهرانی ها گل کاشتند. هدایی پور 
می گوید: روز یکشنبه نیز با وجود کاهش مجدد 

دمای هوا و بارش برف، در مقایسه با میزان 
مصرف روز جمعه گذشته، 2میلیون مترمکعب 
مردم در مصرف گاز صرفه جویی کردند. تمام 
مردم همکاری لازم را برای کاهش مصرف گاز 
و در نهایت تسهیل شرایط به منظور بهبود روند 
گازرسانی به استان های شمالی و شمال شرقی 

کشور داشتند.

مردممشهدهمرکوردکاهشمصرفزدند
در خراسان رضوی هم مردم همدل و همراه 
حسابی در پویش »هر خانه یک اتاق گرم« 
درخشیدند و توانستند رکورد صرفه جویی مصرف 
گاز کشور را بشکنند؛ تا جایی که مدیرعامل 
شرکت گاز استان خراسان شمالی از مردم 
استانش به خاطر این مشارکت قدردانی کرد و 
گفت: با اینکه با کاهش 7درجه ای دمای هوا در 
روزهای چهارشنبه و پنجشنبه روبه رو بودیم 
مصرف گاز استان از 61میلیون مترمکعب 
به 57میلیون مترمکعب رسیده است! حسن 
افتخاری با بیان اینکه مقدار گاز صرفه جویی  شده 
با همراهی مردم در سردترین شب سال معادل 
گاز مورد نیاز ۳00هزار خانوار است، افزود: مطابق 
شاخص های مصرف انرژی، کاهش 7درجه ای 
دما باید سبب افزایش مصرف گاز شود، اما با 
مشارکت مردم در پویش »هر خانه یک اتاق 
گرم« صرفه جویی قابل ملاحظه ای در مصرف 

گاز استان انجام شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی با 
قدردانی از مشارکت فعالانه و مسئولانه مردم 
مشهد و دیگر شهرهای خراسان رضوی در 
پویش »هر خانه یک اتاق گرم« تأکید کرد: 
خاموش کردن یک بخاری اضافی در منزل و گرم 
کردن فقط یک نقطه در خانه، پایداری شبکه 
گازرسانی استان را به صورت کامل تضمین 
می کند. افتخاری با بیان اینکه شهر مشهد 
یک میلیون و ۴00هزار مشترک گاز دارد، ادامه 
داد: نقش همراهی مردم مشهد در پایداری شبکه 

گازرسانی مهم و حیاتی است.

مردم خراسان شمالی هم گل کاشتند
مردماستانخراسانشمالیهمبامشارکتدرپویشهایمردمیکاهشمصرف
گازبهیاریهموطنانشانشتافتند.بهگفتهمدیرعاملشرکتگازخراسانشمالی:
»صرفهجوییمردمباعثکاهش700هزارمترمکعبیگازدراستانشدهاست.«البته
استانخراسانشمالیبرایکاهشمصرفگازاقدامبهقطعگاز96ویلادرایناستان
کردهاست.سیدمحمودهاشمیمیگوید:در2روزگذشتهباکاهشدماوبالارفتن
مصرفگازدرسراسرخراسانشمالی،میزانمصرفبه7میلیونو600هزارمترمکعب
رسیدکهاینمیزاندرروزگذشتهباصرفهجوییمردموهماستانیهابه6میلیونو
92۴هزارمترمکعبکاهشپیداکرد.بهگفتهاو،»مردمطیچندروزگذشتهبارعایت
مصرفباعثشدندتاازقطعیگازجلوگیریشودودرخواستداریماینروندراادامه
دهندتاباقطعیمواجهنشویم؛زیرااگرمیزانمصرفبالاتررود،امکانافتفشاربالادر

سایرشهرستانهانیزوجوددارد.«

مکث

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

تومانوتایکسال
حبسجریمهدستکاری
ومخدوشکردنپلاک
خودروست.محمد
رازقی،معاونعملیات
پلیسراهنماییو
رانندگیتهرانبزرگ
بابیاناینمطلبگفت:
»درطرحجدیدیکهطی
اجرایی گذشته 3هفته
کردهایمبهشکلمکانیزه
وبااستفادهازدوربینها،
تخلفاتاحصامیشودو
اگرکسیپوششپلاک
راانجامدادهباشدبا
قابل پلیس سامانههای
شناساییاست،اعمال
قانونوجریمهمیشود.
دراینمدتحدود
پوشش 3۵00تخلف
پلاکاعمالقانونشده
وحدود700نفرهمدر
اینکلاسهایآموزشی

شرکتکردهاند.«

60 
هزار

دیماهامسالمیزبان
2۴8هزارو903داوطلب
شرکتکنندهدر
امتحاناتنهاییبود.
ازاینتعداد،۱0هزار
دانشآموزمربوطبهشهر
تهرانبودندو۱700نفرهم
برایترمیممعدلدراین
امتحاناتشرکتکردند.

1202 
حوزه

مبتلابهکرونادربخش
ویژه مراقبتهای
بیمارستانهایکشور
بستریهستند.روابط
عمومیوزارتبهداشت
همدیروزازشناسایی
۱۴۵بیمارجدیدمبتلابه
کووید۱9خبردادکهاز
اینتعداد70نفربستری
شدند.دیروزباردیگر
روزبدونفوتیکروناهم
درکشورثبتشدوتا
مجموعجانباختگاناین
بیماریدرایرانازابتدای
شیوعپاندمیرویعدد
۱۴۴هزارو727نفرثابت

بماند.

188 
بیمار

همایش ششمین در
اتحادیهجهانیزنان
عنوان با مسلمان
»بانویمهر«حضور
خواهندداشت.لاله
افتخاری،مشاورامور
بانوانکمیتهامدادامام
خمینی)ره(بااعلاماین
مطلبازمیزبانیتهران
وحضور200مهمان
خارجیازکشورهای
کانادا،عراق،آمریکا،
یمن،سوریه،بحرین،
افغانستان،فلسطین،
لبنان،پاکستان،تایلند،
الجزایر،حجازوکویت
دراینهمایشخبردادو
گفت:»ششمیندورهاین
همایش28دیدربرج
میلادبرگزارخواهدشد.«

14 
کشور

داوطلبکنکورسراسری
درنوبتدیامسال
تاکنونکارتشرکت
دراینآزمونرادریافت
کردهاند.داوطلبانتا
پایانچهارشنبه28دی
فرصتدارندبرای
دریافتکارتورودبه
جلسهخوداقدامکنند.
براساساعلامسازمان
سنجشآموزشکشور،
آزمونگروهعلومتجربی
وزبانهایخارجی
و 29دی پنجشنبه
آزمونریاضیفیزیک،
علومانسانیوهنرهم
جمعه30دیبرگزار

خواهندشد.

625 
هزار

نبرد با سرما حراج اطلاعات ایرانی ها با فیلترشکن
 گزارش های جدید نشان می دهد جاسوسی و سرقت اطلاعات کاربران ایرانی با 

گسترش فیلترشکن ها افزایش یافته است 
 مردم و گروه های جهادی در استان هایی که گرفتار سرمای طاقت فرسا شدند   

 به جنگ سرما رفتند

۱۴۱۵

تعویقثبتنامحجبهخاطرکنکور
سازمان حج و زیارت از به تعویق افتادن زمان ثبت نام حج 

تمتع1۴02 خبر داد و اعلام کرد: »به دلیل همزمانی تاریخ اعلام حج
قبلی با برگزاری کنکور سراسری و اعمال محدودیت های 
اینترنتی ، همچنین محقق نشدن برخی شرایط، ثبت نام حج تمتع که قرار بود 
۳0دی انجام شود به زمان دیگری موکول شد که متعاقبا در این زمینه 
اطلاع رسانی می شود.«  هنوز زمان جایگزین اعلام نشده  و پیش تر اظهارنظرهایی 
درباره احتمال قطعی اینترنت همزمان با برگزاری کنکور سراسری مطرح شده بود. 
این در حالی است که سازمان حج و زیارت، هنوز جزئیات تفاهم با وزارت حج 
عربستان را علنی نکرده و قبلا اعلام کرده بود که اولویت ثبت نام در کاروان های این 
دوره از حج با افرادی است که سال99 برای حج ثبت نام کرده و هزینه آن را 

پرداخت کرده بودند، اما به دلیل محدودیت کرونا از این سفر باز ماندند.

وضعیتذخایرخوندرزمستانسرد
میانگین میزان ذخایر خون و فرآورده های آن در کشور به اندازه 9روز 

است و سازمان انتقال خون از نظر میزان ذخایر در محدوده سبز و خون
مطلوب قرار دارد. عباس صداقت، سخنگوی سازمان انتقال خون 
کشور با بیان این مطلب البته به نیاز بیشتر ۴ استان به خون و فرآورده های آن اشاره 
می کند و به ایسنا می گوید: »در برخی استان ها ازجمله اصفهان ، مازندران، فارس و 
هرمزگان به دلیل شرایط ناپایدار جوی یا به علت تعداد بیشتر بیماران نیازمند به خون 
و فرآورده، میزان ذخایر زیر 6روز و در استان تهران هم بیش از ۸.5 روز است.« البته 
به گفته صداقت سازمان انتقال خون در سال جاری، استاندارد شاخص ارزیابی ذخایر 
خون را دو برابر افزایش داده، به گونه ای که سال گذشته میزان ۴ تا 5 روز به عنوان 
شاخص استاندارد قابل قبول و شرایط سبز تلقی می شد، اما امسال این شاخص به ۸ 

تا 10روز رسیده و خون رسانی هم تقویت شده است.

سامانهایعلیهسرقتعلمی
سرپرست معاونت علوم، مهندسی و کشاورزی دانشگاه آزاد 

گفته که »با راه اندازی سامانه مشابهت یاب، وقتی دانشجویان دانشگاه
پروپوزال خود را بارگذاری می کنند، باید در بانک داده های 
دانشگاه آزاد مشابهت یابی شوند و این کار به صورت اجباری در تمام 
دانشگاه های آزاد کشور اجرا می شود.« اهمیت این کار وقتی مشخص می شود 
که در این دانشگاه سالانه 90هزار پروپوزال کارشناسی ارشد و 10هزار 

پروپوزال دکتری تأیید و نوشته می شود. 
به گفته علی اکبری »این پروپوزال ها باید در تمام دانشگاه های آزاد 
مشابهت یابی شوند و این کار به صورت اجباری در تمام دانشگاه های آزاد 
کشور اجرا می شود و بعد از یک ماه که سامانه را آزمایشی راه اندازی کردیم، از 

اوایل دی ماه به صورت رسمی فعال شده است و کار می کند.«

تلاش  مجاهدانه مردم برای صرفه جویی در مصرف 
گاز تجلی زیبایی را از همدلی ایرانیان آفرید

 

دیشب به مادربزرگ عماد زنگ زدم 
که هرچی تو خونه وسیله برقی و گازی 
هست خاموش کن میام دنبالت که 

خونه ما باشی.
دورهمی بیشتر خوش میگذره، کمکی 

هم برای صرفه جویی خواهد بود.
#پدر_پسری

@majid_rafiei
مجید رفیعی

 

تو این اوضاع برای صرفه جویی در 
مصرف گاز میشه سیستم گرمایش 
اتاق هایی که کمتر استفاده میشه 
رو خاموش کرد و همه در یک اتاق 
جمع بشن یا اینکه چندتا خانواده در 
خانه پدری جمع بشن و خرج خوراک 
و دانگی بدن و گرمایش خونه هاشونو 

خاموش کنن

@atefehsad
خانم عین صاد

 

چند شب است در خانه و موقع خواب، 
3 عدد ژاکت کلفت روی هم می پوشم، 
با گرمکن به پا و با جوراب می خوابم. 
ضخیم ترین پتوی خانه را هم استفاده 
 می کنم. تنها گرم کننده اتاق هم
90 درصد ۲۴ساعت خاموش است. 
سخت هم نیست ولی حس خوب 
دوستی با هم وطنی را دارد که خانه اش 

گرم می شود. دگردوستی مؤثر.

@Mfazeli114
محمد فاضلی

 

من برای صرفه جویی در مصرف گاز 
1(همین که آب رو اجاق گاز جوشید، 
خاموشش میکنم و آب جوش رو 
میریزم تو فلاکس، ۲( درجه شوفاژ 
رو کم میکنم ۳(از هدررفت گرما 
جلوگیری می کنم. تو برای صرفه جویی 

گاز چیکار می کنی؟

@Zeinabbanoo13
زینب بانو

 

برای صرفه جویی گاز تمام پرده های 
پنجره ها را عوض کردیم و پرده 
ضخیم انداختیم. بخاری دوتا اتاق 
خواب خاموش کردیم. در ورودی 
کفش کن پتو آویزان کردم. در 
ورودی خونه هم پرده ضخیم زدم. 
فقط بخاری حال پذیرایی روشنه، 
یه کرسی هم گوشه  حال پذیرایی 
گذاشتم که نزدیک بخاری هم 

هست.
شما چیکار کردید؟!!

@bagragayy139
باقر

 

ساکن تهرانم و از مزایای این سکونت 
نصیب می برم، اما:

وقتی از پایتخت بیرون می روی، 
می فهمی ساکنان شهرهای دور 
چه مصیبت هایی می کشند برای 
ساده ترین زیرساخت ها، از اینترنت 
و برق گرفته تا آب و شبکه فاضلاب 

و گاز.
فی المثل، باید ساکن تربت جام 
باشی تا ببینی بی گازی در این روزها 

یعنی چه.

@saeed_arkan

سعيد اركان زاده يزدی

 
مردم ایران نه تنها مسرف نیستند، 
بلکه در نوع دوستی نظیر ندارند. 
متهم کردن مردم به پرمصرفی، 
جریحه دار  را  آنان  نوع دوستی 
می کند. به جای این اتهام واهی و 
ناروا، دست در دست هم دهیم و 
با پویش هر خانه یک اتاق گرم از 
این شرایط که میراث کج فهمی ها 
و کم کاری های دولت قبل است، 

عبور کنیم.

@syjebraily
سید یاسر جبرائیلی

 
لطفا در مصرف گاز صرفه جویی 
کنیم، نه بخاطر هیچ دولت و وزیر 
و شخص و گروهی. بخاطر اون 
هموطن که با بچه کوچیک تو یک 
گوشه از ایران ممکنه تو سرما بمونه. 
الان وقت لجبازی نیست باید 

خودمون به داد هم برسیم.

@AliKhosravani7

علی خسروانی


